ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

2019 年 11 月 25 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 グ リ ム ス

代 表 者 名 代表取締役社長 田 中 政 臣

（ＪＡＳＤＡＱ・コード ３１５０）

問 い 合 わ せ 先 経営企画部長  阿 部 嘉 雄

Ｔ Ｅ Ｌ ０３－５７６９－３５００

株式会社Ｌｉｂ Ｗｏｒｋとの業務提携に関するお知らせ

当社の連結子会社であります株式会社グリムスソーラー（以下、「グリムスソーラー」）は、株式

会社Ｌｉｂ Ｗｏｒｋ（本社：熊本県山鹿市、代表取締役社長：瀬口力、以下「リブワーク」）

と、住宅用太陽光発電システム・蓄電池等の販売に関する業務提携契約を締結いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業務提携の目的

 グリムスソーラーは、主に一般家庭向けに、住宅用太陽光発電システムや蓄電池などのエネルギ

ー関連商品を販売しております。リブワークは、注文住宅の企画・設計・販売・施工・監理などの

戸建住宅事業を行っております。

  太陽光発電システムや蓄電池が設置されていないリブワークの顧客基盤とグリムスソーラーの営

業ノウハウを活用して協業を行い、相互支援を行っていくことにより、潜在的な需要の喚起と消費

者のニーズにマッチした提案を進めることを目的といたします。

２．業務提携の概要

   グリムスソーラーは、これまで住宅用太陽光発電システムや蓄電池など約１万３千件の販売実績

を有しております。また、リブワークは累計約２千棟の戸建住宅の販売実績を有しております。

太陽光発電システムや蓄電池等のエネルギー関連商品の需要があるリブワークの顧客に対し、グ

リムスソーラーが指定業者として販売を行うなどの協業を行います。

  ３．今後の見通し

    本件の業績に与える影響につきましては軽微であると見込んでおりますが、重大な影響が発生

することが見込まれる場合には、速やかに開示いたします。

                                           以 上